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NE& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté, né Republikén e Shqipérisé”, Kreu VII, Organizimi i Studimeve né&
Institucionet e Arsimit t& Larté, Neni 76, “Pranimi né programet e ciklit té dyté té studimeve”,
si dhe mbéshtetur n& Rregulloren e UART té ciklit t& dyté t& studimeve, konkurset e pranimit
né Fakultetin e Artit Skenik pér vitin akademik 2024-2025 do t& zhvillohen si m& poshté:

Neni 1
Pranimi i kandidatéve

1.1 Pranimi i kandidatéve né Fakultetin e Artit Skenik né Universitetin e Arteve, béhet me
konkurs mbi bazén e rezultateve 1€ konkurseve qé zhvillohen pér studimet n€ ciklin e
dyté t& studimeve “Master i Arteve” prané kétij Fakulteti, né t€ gjitha programet e
studimit sipas késaj rregulloreje si dhe kritereve té miratuara nga Senati Akademik i
Universitetit t& Arteve.

1.2 Kandidatét nga trojet Shqiptare jashté kufijve qé pérfitojné nga kuotat e veganta “Pér
Shqiptarét nga trevat jashté kufijve t€ vendit si Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva,
Bujanovci dhe Medvegja”, do té pérzgjidhen mbi bazén e késaj rregulloreje.

1.3 Pérzgjedhja e tyre éshté e ndérvarur nga numri i kuotave t& pércaktuara nga Ministria e
Arsimit Sportit, posagérisht pér trojet Shqiptare.

1.4 Kandidaté pér program t& dyté studimi.

Neni 2
Kriteret e pranimit

2.1 Pranimi né programet e ciklit t& dyt¢ MASTER I ARTEVE DHE MESUESI &shté i
mundur pér kandidatét q& kané pérfunduar njé program studimi té ciklit t€ paré dhe
zotérojné diplomén BACHELOR.

2.2 Kandidatét mund t& kené kryer programin e studimit t& ciklit t& paré Bachelor prané kéti]
fakulteti ose né Fakultete t& tjera si brenda dhe jashté vendit.

2.3 Kandidatét pér program t& dyté studimi duhet t& ken& pérfunduar nj& program studimi t&
ciklit t& paré dhe t& zotérojné diplomén BACHELOR, dhe po ashtu edhe diplomén e
cikl;it t& dyté Master.

2.4 Pranohen t& gjithé ata kandidaté qé kané kryer studimet né ciklin 4-vjecar né fakultetin e
Artit Skenik. Gjithashtu edhe ato kandidatg té ciklit 4-vjegar, t& fakulteteve t€ tjera brenda
dhe jashté vendit, sipas specifikave t& programit t& studimit.

2.5 Nota mesatare e kandidatéve preferohet t& jeté mbi 7 (e ponderuar)

2.6 Pér konkurrentét q& kané kryer studime jashté& vendit duhet béré paraprakisht njehsimi i
Diplomés né strukturat pérkatése t&€ MAS.

2.7 Baza e konkurrimit pér kandidatét né té gjitha programet e studimit t€ ofruara nga
Fakulteti i Artit Skenik pér studime né ciklin e dyté t& studimeve “Master i Arteve dhe
Mésuesi”, jané kriteret e miratuara nga departamentet pérkatése si dhe nga Senati
Akademik i Universitetit t& Arteve.

2.8 Konkurimi pér kété cikél studimesh ka né bazé dy faza:
Faza e paré: shqyrtimi i dosjes sé kandidatit.
Faza e dyté: bashkébisedim me kandidatét.
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Kandidatét pér programin e studimit “Master i Arteve dhe mésuesi”, pér vlerésimin e
Fazés s¢ paré duhet té¢ dorézojné prané Fakultetit t& Artit Skenik, dosjen personale t&
konkurrentit ku t& jené t& pérfshira:

I. CVetij/esaj,
II.  Diploma Bachelor ose e sistemit 4 vjegar,
III.  Lista origjinale e notave t& programit t& studimit t& kryer,
IV.  Déshmi mbi rezultatet e arritura né procesin e realizimit t& programit mésimor,
V. Projekte,
VI.  Shfagje,

VII. Filma,
VIII.  Ekspozita, etj.

2.10

Dosja duhet t&€ pérmbajé déshmité e aktiviteteve artistike, si brenda dhe jashté shkollés:

I.  Postera,
II.  Fletg palosje,

III.  Fotografi,

IV.  Dhe ¢do material tjetér q& déshmon aktivitetet artistike t& konkurrentit.

211

2.12

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Kandidatét q& kané kryer programe té tjera studimi, jashté Fakultetit t& Artit Skenik,
brenda dhe jashté vendit do t& kené dhe njé intervisté me komisionin e pranimit.

Pér ¢do sqarim tjetér né lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me ploté€simin
e krediteve, drejtohuni prané Fakultetit t& Artit Skenik.

Neni 3
Procedura e organizimit dhe mbarévajtjes sé konkursit

Dekani i Fakultetit, mbéshtetur né propozimet e Pérgjegjésve té Njésive Bazé, merr masa
dhe organizon ngritjen e Komisioneve t& Pranimit pér ¢do program e Studimi.

Pérbérja e Komisionit té Pranimit t& Programit t& Studimit shpallet né ditén e fillimit t&
konkursit.
NEé pérbérjen t&¢ Komisionit t& Pranimit aktivizohen:

L. Titullarg t€ fushés pérkatése,
II. Pedagogé efektivé t& Departamenteve pérkatése,
I1I. Pedagogg t& ftuar t& Fakultetit, sipas nevojés pér ato programe studimi ku nuk mund
t&€ mbulohen nga pikat I, II t& kétij neni.

NEé pérbérjen t&€ komisionit nuk mund t& jen€ pedagogé apo persona t& tjeré t& cilét kané
béré konsultime private lidhur me konkursin e pranimit apo jané né konflikt interesi.
Né ambientet ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave t& pa autorizuar nga
Titullari i Fakultetit t& Artit Skenik .

Pé&r monitorimin e t€ gjith€ procedurave t&€ konkurrimit, qé kané t€ b&jné& me organizimin,
administrimin, vlerésimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me Urdhér té
posag&m ngre grupin pérkatés, i cili monitoron cilésing e zhvillimit t& gjith€ procedurave
té konkurrimit né Fakultetin e Artit Skenik. Po ashtu konkursi monitorohet dhe nga
pérfagésuesit e MAS.
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4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

a.l
3.2
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Neni 4
Procedura e konkurrimit.

Kané té& drejté t& regjistrohen pér né konkurs t& gjithé kandidatét q& plotésojné kriteret e
Nenit 2, t€ késaj rregulloreje.
Kané t& drejté t&€ hyjné né konkurs t& gjithé kandidatét qé€ jané regjistruar prané
Sekretarisé mésimore t& Fakultetit t& Artit Skenik, brenda afatit t& pércaktuar nga MAS.
Konkursi pér Fakultetin e Artit Skenik do t& zhvillohet né ambientet e Fakultetit, sipas
udhézimeve t€ MASR.
Komisionet e pranimit do t& marrin né shqyrtim vetém kandidatét e listés s€ shpallur pér
konkurrim nga sekretaria mé&simore.
Né momentin e rregjistrimit kandidati duhet t& paragesé:
I.  Karté Identiteti ,
II.  Pasaporté pér jashté shteti.
III.  Kandidatét qé nuk kané asnjé nga kéto dokumente identifikimi nuk do té pranohen
té marrin pjesé né konkurs.
Kandidati konkurrent pér t& hyré né konkurs duhet t& keté béré pagesén e pércaktuar, né
llogari t& Universitetit t& Arteve. Kjo e bazuar né Udhézimet e Ministrisé s¢ Arsimit dhe
Sportit.
NE& varési t& numrit t€ kandidatéve pér secilin Program Studimi komisionet do t&€ punojné
paradite dhe pasdite. Oraret béhen t& ditura mé paré dhe shpallen né ambientet e Fakultetit

Oraret e fillimit t& konkurseve, si dhe ambientet e zhvillimit t& tyre do t& jené t& shpallura
né kalendarin e zhvillimit t&€ konkurseve n& ambientet e Fakultetit t& Artit Skenik.
Sekretaria mésimore ju dorézon me procesverbal Kryetaréve t& Komisioneve té
Programit t&€ Studimit t& gjitha materialet pér konkurs, dosjet pérkatése si dhe listat e
konkurrentéve té regjistruar prané késaj sekretarie.

Bazuar né kriteret pér secilin Program Studimi, komisionet kur e shohin t& nevojshme
krijojné téré hapésirén kohore té nevojshme pér shpérfagjen individuale t& kandidatéve.

Neni 5
Ményra e Vlerésimit

Vlerésimi maksimal pér ¢do konkurrent &shté gjithsej 100 piké.

Vlerésimi maksimal i Fazés s€ I t&€ konkurrimit :

Nota mesatare e ponderuar 30 pike

Shqyrtimi i dosjes personale 30 pike

Vlerésimi maksimal i Fazés sé& dyté t& konkurrimit bashkébisedim me kandidatét éshté
40 piké.

Pikét minimale q& duhet t& marré njé konkurent pér t’u pranuar si fitues né ciklin e dyté
té studimeve Master, jané 40 (dyzet€) piké.

Neni 6
Vlerésimi dhe shpallja e rezultateve
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6.2
6.3

6.4

6.5
6.6
6.7
6.8

6.9

6.10

6.11

7.1

7.2

8.1
8.2

8.3

Vlerésimi pér paraqitjen individuale t& ¢do kandidati béhet nga Komisioni i Pranimit t&
Programit t& Studimit, pérbérja dhe numri i té cilit caktohen nga titullari i Fakultetit.

Numri i anétaréve t&€ komisionit né asnjé rast, nuk duhet té jeté mé i vogél se 3 (tre).
Gjaté shqyrtimit t€ dosjeve t€ kandidatéve anétarét e jurisé mbajné shénimet pérkatése.
Po ashtu ¢do anétar i jurisé gjaté fazés sé bashkébisedimit ka té drejté t’i drejtojé
kandidatit q& konkurron pyetje konkrete, t& cilat i duken t& arsyeshme pér njé shpérfagje
sa mé& t&€ miré té tij.

Né mbarim té gjithé seancave qé parashikohen né kriteret e konkurrimit, Komisioni i
Pranimit t& Programit t& Studimit, nén drejtimin e Kryetarit, mblidhet pér t& vlerésuar njé
pér njé€ paragqitjet e secilit kandidat. Vlerésimi pérmban debatin si formé kryesore dhe né
fund vendosjen e pikéve pér secilin kandidat.

Pikét maksimale pér vlerésim jané 100.

Pikét minimale qé kandidati t& shpallet fitues jan& 40 piké.

Secili anétar i komisionit t€ pranimit vendos sasiné e pikéve pérkrah emrit t€ kandidatit.
Komisioni i Pranimit t¢ Programit t&¢ Studimit, né pérfundim t& vlerésimeve, pérpilon
listén e kandidatéve me pikét respektive né bazé t& listés sé sekretarisé mésimore. Lista
né fund nénshkruhet nga té gjithé anétarét e Komisionit té Pranimit.

Lista e nénshkruar si dhe shénimet e anétaréve té komisionit t€ pranimit pér ¢do

_konkurrent, i dorézohen me procesverbal titullarit t& Fakultetit.

Komisionet e Pranimit t& Programit t&¢ Studimit pas vlerésimeve pér ¢do kandidat, t&
gjitha dosjet dhe kasetat me materialet e mésipérme ja dorézojné me procesverbal né
sekretariné e Fakultetit.

Lista pérfundimtare me pikét respektive pér té gjithé Programet e Studimit firmosen nga
Titullari 1 Fakultetit dhe i dérgohet Ministris€ sé Arsimit Sportit.

Neni 7
Shpallja e fituesve

Shpalljen pérfundimtare pér fituesit e bén Dekani i Fakultetit mbi bazén e kuotave t&
miratuara nga Senati Akademik i Universitetit t& Arteve.

NE rastin kur disa konkurrues kané fituar t€ njé&jtin numér pikésh, ata renditen midis tyre
duke marré si bazé notén mesatare t& ponderuar.

Neni 8
Regjistrimi pér té fituar statusin e studentit

Kandidatét qé shpallen fitues, duhet té regjistrohen pér té fituar statusin e studentit.
Kandidatét q& regjistrohen si student né Universitetin e Arteve duhet t& paragesin
dokumente origjinale.
Ato duhet t& jené:

I.  Diploma Bachelor
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II.  Pér kandidatét shqiptaré nga Kosova, Magedonia, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci
dhe Medvegja, dokumentet e mésipérme duhet t& jené t& pérkthyera né gjuhén
shqipe e t& noteruara.

III. Karté identiteti,

IV.  Pasaportg,
V. 2 (dy) fotografi
VI.  Mandat arkétimi i tarifés s& regjistrimit qé caktohet nga Ministria e Arsimit Sportit
dhe Rinisg.

8.4 Sekretaria duhet t&€ pajis€¢ kandidatin me njé fleté¢ t€ posagme ku shénohet: numri i
regjistrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit duhet
t& jeté e nénshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e Fakultetit.

8.5 @jithashtu né kété regjistér duhet t& nénshkruajé ¢do kandidat fitues, i regjistruar mé parg,
por g€ kérkon t& ¢’regjistrohet nga kjo degé pér arsye t€ ndryshme.

8.6 Kandidatit g€ ¢regjistrohet i kthehen vetém dokumentet origjinale personale por jo pagesa
e regjistrimit.

8.7 Regjistrimet e kandidatéve fitues pér té gjitha kuotat kryhen prané Sekretarisé s&
Fakultetit t& Artit Skenik, né datat q& do té pércaktojé Ministria e Arsimit dhe Sportit.

Neni 9
Rregulla pér kandidatét

Gjaté konkursit, kandidati duhet t&€ respektojé kéto rregulla:

9.1 Kandidatét duhet t& paragiten né Fakultet ditén e paré té fillimit t& konkursit né& orén e
pércaktuar né kalendarin e zhvillimit t€ konkurseve i shpallur né Fakultetin e Artit Skenik.

9.2 Kandidati do t& paraqitet para Komisionit t& Pranimit t& Programit t& Studimit n& bazg t&
orarit qé do té pércaktojé Komisioni i Programit t& Studimit. Mosparaqitja n€ bazg t& kétij
orari ¢on né s’kualifikimin e tij nga konkursi.

9.3 Nuk lejohet pérdorimi i celularéve.

9.4 Komisioni krijon atmosferén e nevojshme qé kandidati té shpreh aftésité e tij.

9.5 Kandidati do t& largohet nga konkurrimi vetém kur komisioni t’ia kérkojé kéte gjé.
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